

بورل: توافق در وین نزدیک است

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در بخشی از اظهاراتش کنفرانس بین‌المللی دوحه به موضوع پیش‌رفت انجام‌شده در مذاکرات وین پرداخت.

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در بخشی از اظهاراتش کنفرانس بین‌المللی دوحه به موضوع پیش‌رفت انجام‌شده در مذاکرات وین پرداخت.

به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری رویترز، جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا و هماهنگ‌کننده کمیسیون مشترک برجام امروز شنبه گفت، ایران و قدرت‌های جهانی به یک توافق در زمینه احیای توافق هسته‌ای نزدیک هستند.

بورل این اظهارات را در یک سخنرانی در کنفرانس بین‌المللی دوحه مطرح کرد.

به گزارش ایسنا، اظهارات بورل در پی این مطرح می‌شود که با ایجاد تغییراتی در مناسبات سیاسی بین‌المللی در پی حمله روسیه به اوکراین و اعمال تحریم‌های اقتصادی توسط وزارت خزانه‌داری آمریکا و برخی کشورهای اروپایی بر اشخاص و نهادهای روسی، دور هشتم مذاکرات وین برای احیای توافق هسته‌ای با پیچیدگی‌هایی مواجه و چند روز پیش، تا اطلاع ثانوی متوقف شد.

بورل پیش‌تر در پیامی توئیتری درباره مکث در مذاکرات وین گفته بود: به دلیل عوامل خارجی به مکث در گفتگوهای وین نیاز است. متن نهایی اساساً آماده و روی میز است. به عنوان هماهنگ‌کننده، من به همراه تیمم به ارتباط با همه اعضای برجام و ایالات متحده برای غلبه بر وضعیت فعلی و توافق ادامه خواهم داد.

سعید خطیب‌زاده سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان هم در این باره تأکید کرد: وقفه اعلام‌شده در مذاکرات وین می‌تواند زمینه‌ساز حل موضوعات باقی‌مانده و بازگشت نهایی باشد. دستیابی به موفقیت در گفتگوها تمرکز اصلی همه طرف‌ها خواهد بود. هیچ عامل خارجی‌ای بر اراده مشترک ما برای حرکت به سمت یک توافق جمعی اثر نخواهد گذاشت.

علاوه بر این، حسین امیرعبداللهیان که اخیراً به سوریه سفر کرده بود، در جمع خبرنگاران درباره روند مذاکرات وین گفت: معتقدیم امروز بیش از هر زمان دیگری به توافق و نهایی کردن توافق در وین نزدیک شده‌ایم. ما آخرین پیشنهادات خود را برای رسیدن به نقطه قطعی توافق از طریق هماهنگ‌کننده اتحادیه اروپا به آمریکا ارائه داده‌ایم.

امیرعبداللهیان تأکید کرد: به طرف آمریکایی به صراحت اعلام کرده‌ایم از خطوط قرمز خود عبور نخواهیم کرد. اگر طرف آمریکایی واقع بینانه برخورد کند، آمادگی داریم در آینده نزدیک توافق را با حضور وزیران امور خارجه عضو کمیسیون مشترک برجام در وین نهایی کنیم.

جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی آمریکا نیز شب گذشته در پاسخ به سوالی درباره وضع فعلی مذاکرات وین و توافق هسته‌ای گفت: ما پیش‌رفت‌های قابل توجهی در حل و فصل تعداد چشمگیری از مسائلی داشته‌ایم که برای بازگشت ما به توافق بر مبنای پایبندی در ازای پایبندی ضرورت دارند. ما همچنان به دنبال راه حل دیپلماتیک هستیم که بر برنامه هسته‌ای ایران محدودیت اعمال کند.

از زمان بازگشت هیأت‌ها به پایتخت‌ها، رایزنی‌ها و تماس‌ها میان وزیر خارجه و جوزپ بورل و دیگر هیأت‌های مذاکره‌کننده، و همچنین علی‌باقری مذاکره‌کننده ارشد ایران و انریکه مورا، نماینده اتحادیه اروپا در مذاکرات و هماهنگ‌کننده گفت‌وگوها بی‌وقفه و مستمر ادامه داشته است.

مورا جمعه شب در توئییتی از سفرش به تهران در روز شنبه خبر داده و نوشت: فردا (شنبه) به تهران سفر می‌کنیم تا علی‌باقری کنی ملاقات کنیم.

وی ادامه داد: تلاش برای رفع شکاف‌های باقی‌مانده در مذاکرات وین در مورد برجام از جمله اهداف این سفر است. ما باید این مذاکره را به نتیجه برسانیم. خیلی چیزها در خطر است.

بر اساس تفاهم های انجام شده، مورا شنبه شب وارد تهران خواهد شد و روز یکشنبه با علی باقری مذاکره کننده ارشد کشورمان دیدار و گفت وگو خواهد کرد.

همچنین به درخواست مورا احتمالاً دیدارهایی با برخی مقام های ارشد کشورمان در این سفر خواهد داشت و آخرین وضعیت گفت وگوها در این سفر مورد بررسی قرار خواهد گرفت و موضوعات باقی مانده مورد بحث قرار می گیرد.

معاون رییس سیاست خارجی اتحادیه اروپا پس از سفر به ایران روز دوشنبه برای گفت وگو با مقام های آمریکایی راهی واشنگتن می شود. به گفته منابع نزدیک به هیات ایرانی، به دلیل عدم اتخاذ تصمیم سیاسی لازم در واشنگتن، هنوز در نقطه توافق قرار نداریم و رایزنی ها و رفت و آمدهای دیپلماتیک برای حل و فصل برخی موضوعات باقی مانده انجام می شود.